ESTADO DO PARANÁ

GABINETE VEREADOR PI DA TERRAPLANAGEM
19ª LEGISLATURA 2025/2028

Indicação nº 75/2025                                                           Cambé,  31 de Março de 2025

O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento

Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

requerendo as seguintes reivindicações;

1) Solicito uma faixa de pedestre no endereço Rua Nossa Senhora Rocio,1473 esquina com a

rua Suiça.

2) Solicito demolição de duas casas que são de propriedade da prefeitura municipal, localizadas

na rua Vicente Damião ao lado do nº 128 – Parque residencial Ana Rosa, esses imóveis além

de estarem em estado avançado de deterioração, tem se tornado um foco de problemas

como: invasões, acúmulo de lixo, riscos a segurança pública e de risco de foco de dengue.

3) Solicito a implantação de um Parquinho infantil moderno na Rua Antônio Raminelli, na

pracinha entre o CRAS e a Casa Comunitária no Cambé IV. A criação desse espaço de lazer

é fundamental para proporcionar mais qualidade de vida às crianças e famílias da nossa

comunidade.

PI DA TERRAPLANAGEM
Vereador

Avenida Inglaterra - Centro, 655, Cep 86.181-000 - Cambé – PR | Fone: (43) 3174-1812 | www.cambe.pr.leg.br

http://www.cambe.pr.leg.br/